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. 
SULTAN ı.· AHMED DEVRINDE 

KABE'NİN TAMiRi 

Kabe'nin, Sultan III. Murad devrinde (1574-
1595) tamire muhtaç bir durumda olduğu ve çeşitli se
beplerden dolayı da bu tamirat işinin gerçekleştirileme
diği bilinmektedir (1). D~ha sonra Sultan I. Ahmed za
marunda H. 1019 (= M. 1610/1 1) yılında şiddetli yağ
murlardan dolayı Kabe'nin doğu ve batı duvarları ile 
kutsal taş olan Hacerü'l-Esved'in bitişiğİndeki duvarda 
çatıalelar meydana gelmişti (2). Aynı sene emekli Şey
hü'l-İslam Sunullah Efendi hac dönüşünde Kabe'nin yı
kılma tehlikesinde olduğunu padişaha bildirilmiştir. Bu-
· nun üzerine Sultan I. Ahmed Kabe duvarlarınm gerekli 
tamiratının yapılmasını hassa baş mimarı Mehmed 
Ağa'dan istemiş ve hazineden gerekli tahsisatın ayrılma

sı için de emir vermiştir (3). 

Mimar Mehmed Ağa daha önceki tamirler için 
hazırlanmış olan ve o zamana kadar padişahta mühürlü 
olarak saklı bulunan Kahe'nin ölçülü çizimierinden fay-

Ahmet Vefa ÇOBANOGLU 

dalanarak demirden iki kuşak ile Kabe duvarlarının çev
rilerek sağlamlaştınlmasını kararlaştırmıştı. Bu iş için 
onaltı adet lciriş ve köşelerde bunları taşıyacak olan dört 
parça direk hazırlatılrnıştır. Alt kat kuşak ve ayakları al
tın, üst kat kuşak ve ayakları gümüşten işlenmiş levhalar 
ile kaplanarak süslt~nmiştir. Ayrıca Sultan I. Ahmed'in 
emriile Kabe için bir tane~ tından yağmur oluğu ve Ka
be kapısı üzerindeki gümüş kitabe yerine konacak olan . 
altın kitabe yapılmıştır. 

Kabe'ye koyulmak üzere yapılmış olan bu eşya
lardan başka Hazreti Halil 'Gr-Rahman Makamı için ya
pılmış olan bir yüksek minher ve Ravza-i Mutahhara 'ya 
yapılmış olan demirsiz üç tane altın anahtar ii e çeşitli he
d iyeler önce Edirnekapı dışında Davut Paşa Çiftliği de
n.ilen yere getirilerek sergilenmiş, Padişah, vezirler, şey
hülislam, şeyh ler, müderrisler, diğer devlet erkanı ve ya
bancı elçilikler ile halka gösterilmiştir. 

Hazırlanan eşyalar ile Mimar Mehmed Ağa yanı
na kuyumcu, demirci, mimar ve marangoz bölüğünden 
bir kaç kişi ;:ı.larak H. 1020 yılı Recep ayı ortası 
(=M. 1611 Eylül sonları) nda yola çıkmıştır (4). 

H. 1 Muharrem 1021 (= M. 4 Mart 1612) pazar 
günü sabahı güneş doğarken bütün bilginler, fakihler, sa
lih kişiler Kabe'nin karşısında top1a!larak dua etmişler
dir: Daha sonra yağmur oluğunun altında iskele kurui
mağa başlanmış ve aynı gün akşamı iskelenin kurulması 
tamamlanmıştır. Ertesi gün sabah Kabe'nin çatısı açıla
rak onarıma başlanmış. Çatıda bulunan yirmiyedi tahta
dan yalnızca üç tanesi elden geçirilerek tekrar kullanılır 
hale getirilmiş, geri kalan yirmidört tanesi yeniden yapı
larak tavana döşenmiştir. Bu arada eski yağmur oluğu 
sökülerek yerine yeni oluk konmuştur (S). Kabe'nin du
varlarında bulunan yıkık yerler onarılmış, daha önceden 
İstanbul' da hazırlanmış olan direkler ve kuşaklarla du
varlar sağlamlaştırılmıştır. Kapı kemeri yeniden yapıl
mış, kapının üzerindeki gümüş kitabe kaldırılarak yerine 
lazurt adı verilen kırmızımsı bir boya ile yazılmış bulu
nan altın kitabe konmuştur. Kitabede üstte Kur'an-ı Ke
rim den !?ir ayet yer alır (6). Altta ise üç beyitlik arapça 
kitabe bulunur, kitabe şöyledir: 
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El-levlıu za lemma' s-turime muceddedfi 

K ad beddel e' s-Sultanu Alımed ascedô 

Kayden le/w min hadidin zıl ciddô 

Alla/w en' am e bi' 1-nıuceddidi ve kayyedô. 

Ullıimtııfi tô.rfhilıi lemnıô. beda 

El - /ev/w za' s-Su/tani Alımed ceddeda 

Anlamı: 

Bu levhaki tekrar yenilendiğinde 
Sultan Ahmed onu mücevherle değiştirdi 

Demirden sağlam bir halka ile bağladı 
Allah onun yenilenmesini müyesser kıldı 

Levha ortaya çıktığı vakit tarihini bulmada ilham olundu 
Bu levhaki onu Sultan Ahm~d yeniledi (7) 

Sultan I. Ahmed'in emriyle devrio baş mimarı 
Mehmed Ağa tarafından H. l Muharrem 1021 .(= M. 4 

Mart 1612) tarihinde başlayan tamirat on gün sürmüş ve 
H. 10 Muharrem 1021 (=M. 13 Mart 1612) tarihinde ta
mamlanmıştır (8). Bu arada başmüezzin mahfelinin ah
şap korkuluğunun da yapıldığı bilinmektedir. Bu korku
luk daha sonra Sultan IV: Murad devri tamirinde yenilen

miştir (9). 

Kabe'den çıkartt lan gümüş kitabe, eski yağmur 

oluğu (10) ve çatıdan sökülmüş bulunan çatlamış tahtala
rın sağlam yerinden yapılmış olan asa bir kılıf içerisine 
konarak İstanbul'a getirilmiştir. H. 22 Rebiul Ahır 1021 
(=M. 22 Haziran 1612) Cuma günü padişahın huzurun
da Şeyhü'l-İslam Mehmed Efendi'nin duaları ile açılıp 
görülen kutsal eşyalar vezif)er ve ulema tarafından Bab-ı 
Hü~ayun'dan alınarak Hazine'ye götürülmüştür(ll). 

Sultan T Ahmed zamanında Mimar Mehmed 
Ağa'nın daha önceden hazırlanmış planlardan yararlana
rak yapmış olduğu bu Kabe tamiratı devrin restorasyon 
anlayışını bize aksettirmesi açısından ayrı bir önem taşı

maktadır. 
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